BANCO ABANK, S.A.
Estado de Situacién Financiera

ABANK

Saldos al 30 de Noviembre de 2024
(Cifras expresadas en Doélares de los Estados Unidos de América)

Activo
Efectivo y equivalentes de efectivo
Instrumentos financieros de inversién (neto)
Cartera de créditos (neta)
Cuentas por cobrar (neto)
Activos fisicos e intangibles (neto)
Otros Activos

Total Activos

Pasivo
Pasivos financieros a costo amortizado (neto):
Depositos
Préstamos
Titulos de emision propia
Obligaciones a la vista
Cuentas por pagar
Provisiones
Otros pasivos
Total Pasivos

Patrimonio neto

Capital Social pagado

Reservas

Resultados por aplicar

Patrimonio restringido

Elementos que no se reclasificaran a resultados
Total patrimonio
Total Pasivo y Patrimonio

Juan Carlos Lima
Representante Legal

UsD$

UsD$

uUsD$

usD$

Walter Piche
Contador General

25,525,910.1
23,300,304.2
123,043,410.0
3,218,555.7
9,330,144.3
6,307,561.1

190,725,885.4

132,137,930.3
9,049,869.9
8,595,107.2
2,401,225.2
1,267,906.6
729,137.4
573,216.0

154,754,392.5

23,643,700.0
3,942,139.5
5,160,156.6
3,187,589.0
37,907.9

35,971,492.9

190,725,885.4




ABANK BANCO ABANK, S.A.

Estado de Resultados Integral
Del 01 de Enero al 30 de Noviembre de 2024

(Cifras expresadas en Ddlares de los Estados Unidos de América)

Ingresos por intereses

Activos financieros a costo amortizado
Cartera de préstamos
Otros ingresos por intereses

Gastos por intereses
Depésitos
Titulos de emisién propia
Préstamos
Otros gastos por intereses

Ingresos por intereses netos

Pérdida deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta
Ingresos intereses, después de cargos por deterioro

Ingresos por comisiones y honorarios
Gastos por comisiones y honorarios

Ingresos por comisiones y honorarios, netos
Ganancia por venta o desapropiacion de instrumentos financieros a costo amortizado, neto
Ganancia por ventas de activos y Operaciones discontinuadas
Otros ingresos financiero

Total ingresos netos

Gastos de administracion

Gastos de funcionarios y empleados
Gastos generales
Gastos de depreciacion y amortizacion

Total Gastos de administracion
Utilidad antes de impuesto
Gastos por impuestos sobre las ganancias

Utilidad del ejercicio

Juan Carlos Lima Walter Piche
Representante Legal Contador General

usD$

2,945,660.2
36,216,161.9
1,951.4
39,163,773.5

(6,967,564.1)
(569,342.9)
(602,935.6)
(129,456.7)

(8,269,299.3)
30,894,474.2

(20,334,199.4)
10,560,274.8

1,068,369.4
(568,611.4)

11,060,032.7
3,723,816.3
32,380.5
6,604,730.9

21,420,960.4

(9,260,792.6)
(7,879,559.1)
(1,344,660.1)

(18,485,011.8)
2,935,948.6

2,935,948.6



