

BANCO ABANK, S.A. Estado de Situación Financiera Saldos al 30 de Noviembre de 2024

(Cifras expresadas en Dólares de los Estados Unidos de América)

Activo		
Efectivo y equivalentes de efectivo	USD\$	25,525,910.1
Instrumentos financieros de inversión (neto)		23,300,304.2
Cartera de créditos (neta)		123,043,410.0
Cuentas por cobrar (neto)		3,218,555.7
Activos físicos e intangibles (neto)		9,330,144.3
Otros Activos		6,307,561.1
Total Activos	USD\$	190,725,885.4
Pasivo		
Pasivos financieros a costo amortizado (neto):		
Depósitos	USD\$	132,137,930.3
Préstamos		9,049,869.9
Títulos de emisión propia		8,595,107.2
Obligaciones a la vista		2,401,225.2
Cuentas por pagar		1,267,906.6
Provisiones		729,137.4
Otros pasivos		573,216.0
Total Pasivos	_	154,754,392.5
Patrimonio neto		
Capital Social pagado		23,643,700.0
Reservas		3,942,139.5
Resultados por aplicar		5,160,156.6
Patrimonio restringido		3,187,589.0
Elementos que no se reclasificarán a resultados		37,907.9
Total patrimonio	<u> </u>	35,971,492.9
Total Pasivo y Patrimonio	USD\$	190,725,885.4

Juan Carlos Lima Representante Legal Walter Piche Contador General



BANCO ABANK, S.A. Estado de Resultados Integral Del 01 de Enero al 30 de Noviembre de 2024

(Cifras expresadas en Dólares de los Estados Unidos de América)

Ingresos por intereses	USD\$
Activos financieros a costo amortizado	2,945,660.2
Cartera de préstamos	36,216,161.9
Otros ingresos por intereses	1,951.4
	39,163,773.5
Gastos por intereses	
Depósitos	(6,967,564.1)
Títulos de emisión propia	(569,342.9)
Préstamos	(602,935.6)
Otros gastos por intereses	(129,456.7)
	(8,269,299.3)
Ingresos por intereses netos	30,894,474.2
Pérdida deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta	(20,334,199.4)
Ingresos intereses, después de cargos por deterioro	10,560,274.8
Ingresos por comisiones y honorarios	1,068,369.4
Gastos por comisiones y honorarios	(568,611.4)
Ingresos por comisiones y honorarios, netos	11,060,032.7
Ganancia por venta o desapropiación de instrumentos financieros a costo amortizado, neto	3,723,816.3
Ganancia por ventas de activos y Operaciones discontinuadas	32,380.5
Otros ingresos financiero	6,604,730.9
Total ingresos netos	21,420,960.4
Gastos de administración	
	(0.000.700.0)
Gastos de funcionarios y empleados	(9,260,792.6)
Gastos generales	(7,879,559.1)
Gastos de depreciación y amortización	(1,344,660.1)
Total Gastos de administración	(18,485,011.8)
Utilidad antes de impuesto	2,935,948.6
Gastos por impuestos sobre las ganancias	-
Utilidad del ejercicio	2,935,948.6

Juan Carlos Lima Representante Legal

Walter Piche Contador General